
 

Agenda - Y Pwyllgor Iechyd a Gofal Cymdeithasol 
Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 3 

Dyddiad: Dydd Mercher, 7 Mehefin 

2023 

Amser: 09.00

I gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a: 

Helen Finlayson 

Clerc y Pwyllgor 

0300 200 6565  

SeneddIechyd@senedd.cymru
------ 

Rhag-gyfarfod preifat  

(09.00-09.15) 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau 

(09.15)   

 

2 Papurau i'w nodi 

(09.15)   

 

2.1 Llythyr gan y Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol ynghylch Bil 

Caffael y Gwasanaeth Iechyd (Cymru) 

 (Tudalennau 1 - 2)  

2.2 Llythyr gan y Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol at y Pwyllgor 

Cyllid ynghylch Bil Caffael y Gwasanaeth Iechyd (Cymru) 

 (Tudalennau 3 - 6)  

2.3 Llythyr gan y Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol at y Pwyllgor 

Deddfwriaeth, Cyfiawnder a’r Cyfansoddiad ynghylch Bil Caffael y 

Gwasanaeth Iechyd (Cymru) 

 (Tudalennau 7 - 11)  

2.4 Ymateb gan y Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol i adroddiad y 

Pwyllgor ar Fil Caffael y Gwasanaeth Iechyd (Cymru) 

 (Tudalennau 12 - 18)  

2.5 Llythyr at Bwyllgorau Senedd y DU ac Aelodau Seneddol Cymru ynghylch Bil 

Caffael y Gwasanaeth Iechyd (Cymru) 

 (Tudalennau 19 - 20)  

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



 

2.6 Llythyr gan y Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol ynghylch 

gwelliant Cyfnod 2 Llywodraeth Cymru i Fil Caffael y Gwasanaeth Iechyd 

(Cymru) 

 (Tudalennau 21 - 23)  

3 Bil Caffael y Gwasanaeth Iechyd (Cymru): Trafodion Cyfnod 2 

(09.15-11.00)   

Ar 10 Mai 2023, cytunodd y Pwyllgor Iechyd a Gofal Cymdeithasol, o dan Reol 

Sefydlog 26.21, ar y drefn a ganlyn ar gyfer trafodion Cyfnod 2: adrannau 2 i 

5; adran 1; Teitl Hir. 

 

Yn bresennol ar ran Llywodraeth Cymru: 

Eluned Morgan AS, y Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol 

Dafydd Evans, Dirprwy Gyfarwyddwr, Gwyddorau Bywyd ac Arloesedd, 

Llywodraeth Cymru  

Leanne Roberts, Pennaeth Polisi Diwygio Caffael,
[...]
echyd a Gofal Cymdeithasol ar gyfer gwaith 

craffu Cyfnod 1 (egwyddorion cyffredinol) a Chyfnod 2 (y pwyllgor yn ystyried gwelliannau). 

Fel y gwyddoch efallai, mae Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol Llywodraeth Cymru 

wedi dweud ei bod wedi cyflwyno Bil CGI mewn ymateb i’r diwygiadau a ragwelir i’r broses o gaffael 

gwasanaethau iechyd ar gyfer Lloegr. Mae’r diwygiadau hynny’n cynnwys y cynnig i gyflwyno 

Cyfundrefn Dethol Darparwyr  (“PSR”) gan ddefnyddio’r pŵer gwneud rheoliadau a fewnosodwyd yn 

Neddf y Gwasanaeth Iechyd Gwladol 2006 gan adran 79 o Ddeddf Iechyd a Gofal 2022 (“Deddf 

2022”) a’r pŵer yng nghymal 119 o’r Bil Caffael (fel y’i diwygiwyd yn y Pwyllgor Bil Cyhoeddus) i un o 

Weinidogion y Goron ddatgymhwyso unrhyw ddarpariaeth yn y Bil Caffael pan fo darpariaeth a wneir 

mewn rheoliadau o dan Ddeddf GIG 2006 yn gymwys. Byddai Bil CGI, pe bai'n cael ei basio, yn rhoi 

pwerau gwneud rheoliadau cyfatebol i Weinidogion Cymru mewn perthynas â chaffael gwasanaethau 

iechyd yng Nghymru. 

Wrth siarad am Fil CGI pan gafodd ei gyflwyno i’r Senedd, dywedodd y Gweinidog y canlynol: 

“Bydd y darpariaethau yn y Bil a'r rheoliadau yn y dyfodol yn hwyluso'r 

hyblygrwydd hwnnw, gan ddarparu mecanwaith cefnogol sy'n ceisio cynnal y 

tegwch, o ran caffael presennol, yng ngwasanaethau iechyd y GIG rhwng Cymru a 

Y Pwyllgor Iechyd a  
Gofal Cymdeithasol  
— 
Health and Social Care 
Committee 

Senedd Cymru 
Bae Caerdydd, Caerdydd, CF99 1SN 

SeneddIechyd@senedd.cymru 
senedd.cymru/SeneddIechyd  

0300 200 6565  

— 
Welsh Parliament 

Cardiff Bay, Cardiff, CF99 1SN 
SeneddIechyd@senedd.cymru 

senedd.wales/SeneddHealth 
0300 200 6565  

Jessica Morden AS 

Cadeirydd y Cydbwyllgor ar Offerynnau Statudol 

Y Gwir Anrh. Arglwydd Hunt o Gilgwri MBE 

Cadeirydd Pwyllgor Craffu ar Is-ddeddfwriaeth Tŷ'r Arglwyddi 

Aelodau Seneddol sy'n cynrychioli etholaethau yng Nghymru

HSC (6)-23-23 Papur 5 | Paper 5

Tudalen y pecyn 19

Eitem 2.5

https://busnes.se
[...]
ussell George AS 

Cadeirydd y Pwyllgor Iechyd a Gofal Cymdeithasol 

 

Croesewir gohebiaeth yn Gymraeg neu Saesneg. We welcome correspondence in Welsh or English. 

 

1 Cofnod y Trafodion, Cyfarfod Llawn [paragraff 236], 14 Chwefror 2023 

2 Y Pwyllgor Iechyd a Gofal Cymdeithasol, Cofnod y Trafodion [paragraff 10], 30 Mawrth 2023 

HSC (6)-23-23 Papur 5 | Paper 5

Tudalen y pecyn 20

https://senedd.cymru/media/epolalzn/cr-ld15809-w.pdf
https://senedd.cymru/media/epolalzn/cr-ld15809-w.pdf


Eluned Morgan AS/MS 
Y Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol 
Minister for Health and Social Services

Rydym yn croesawu derbyn gohebiaeth yn Gymraeg.  Byddwn yn ateb gohebiaeth a dderbynnir yn Gymraeg yn Gymraeg ac ni fydd 
gohebu yn Gymraeg yn arwain at oedi.  

We welcome receiving correspondence in Welsh.  Any correspondence received in Welsh will be answered in Welsh and corresponding 
in Welsh will not lead to a delay in responding.   

Bae Caerdydd • Cardiff Bay 
Caerdydd • Cardiff 
CF99 1SN 

Canolfan Cyswllt Cyntaf / First Point of Contact Centre: 
0300 0604400 

Gohebiaeth.Eluned.Morgan@llyw.cymru 
Correspondence.Eluned.Morgan@gov.wales 

Russell George AS 
Cadeirydd, Y Pwyllgor Iechyd a Gofal Cymdeithasol 

Huw Irranca-Davies AS 
Cadeirydd, Y Pwyllgor Deddfwriaeth, Cyfiawnder a’r Cyfansoddiad 

Peredur Owen Griffiths AS 
Cadeirydd, Y Pwyllgor Cyllid 

24 Mai 2023 

Annwyl Gadeirydd,  

Bil Caffael y Gwasanaeth Iechyd (Cymru) – Gwelliant y Llywodraeth Cyfnod 2 

Heddiw rwyf wedi cyflwyno Gwelliant y Llywodraeth ar gyfer Cyfnod 2 Bil Caffael y 
Gwasanaeth Iechyd (Cymru). Mae’r tabl Diben ac Effaith (copi wedi’i amgáu yn Atodiad A) 
yn rhoi esboniad o’r gwelliant hwn. 

Gwneir y gwelliant mewn ymateb i argymhellion y Pwyllgor Craffu; yn benodol mewn 

ymateb i argymhelliad 5 y Pwyllgor Iechyd a Gofal Cymdeithasol ac argymhelliad 4 y 

Pwyllgor Deddfwriaeth, Cyfiawnder a’r Cyfansoddiad. Ystyriwyd y ddau argymhelliad gyda’i 

gilydd, gan fod y ddau yn ceisio gosod 
[...]

consultation as they consider appropriate.’. 

 

The purpose of this amendment is to amend the 
section of the Bill which inserts a new section (10A) 
into the National Health Service (Wales) Act 2006, 
which enables Ministers to make regulations in 
relation to the procurement of health services in 
Wales. 

The effect of this amendment is to add a requirement 
that the Welsh Ministers carry out such consultation 
as they consider appropriate before making 
regulations under s.10A(1). . 

 

HSC (6)-23-23 Papur 6 | Paper 6

T
udalen y pecyn 23


	Agenda
	2.1 Llythyr gan y Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol ynghylch Bil Caffael y Gwasanaeth Iechyd (Cymru)
	2.2 Llythyr gan y Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol at y Pwyllgor Cyllid ynghylch Bil Caffael y Gwasanaeth Iechyd (Cymru)
	2.3 Llythyr gan y Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol at y Pwyllgor Deddfwriaeth, Cyfiawnder a’r Cyfansoddiad ynghylch Bil Caffael y Gwasanaeth Iechyd (Cymru)
	2.4 Ymateb gan y Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol i adroddiad y Pwyllgor ar Fil Caffael y Gwasanaeth Iechyd (Cymru)
	2.5 Llythyr at Bwyllgorau Senedd y DU ac Aelodau Seneddol Cymru ynghylch Bil Caffael y Gwasanaeth Iechyd (Cymru)
	2.6 Llythyr gan y Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol ynghylch gwelliant Cyfnod 2 Llywodraeth Cymru i Fil Caffael y Gwasanaeth Iechyd (Cymru)
	PTN6 Letter from the Minister for Health and Social Services regarding Stage 2 Welsh Go(w)
	PTN6 Doc 2 - HSP Bill - Stage 2 - purpose and effect table






Minutes of the meeting


DRAFT MINUTES 
 

DRAFT MINUTES 

 
 

Meeting ID 13609 

Committee Y Pwyllgor Iechyd a Gofal Cymdeithasol 

Date 07/06/2023 

Attendees Russell George AS (Cadeirydd) 

Rhun ap Iorwerth AS (Aelod) 

Gareth Davies AS (Aelod) 

Sarah Murphy AS (Aelod) 

Jack Sargeant AS (Aelod) 

Joyce Watson AS (Aelod) 

Huw Irranca-Davies AS (Aelod) 

Helen Finlayson (Clerc) 

Claire Morris (Ail Glerc) 

Rhiannon Williams (Dirprwy Glerc) 

Mahima Khan (Monitor) 

Karen Williams (Monitor) 

Gabriela Dimitrova (Monitor) 

Rhayna Mann (Monitor) 

Delyth Wiliams (Monitor) 

Amy Clifton (Monitor) 

Sarah Hatherley (Monitor) 

Rebekah James (Monitor) 

Kathryn Potter (Monitor) 

Philippa Watkins (Monitor) 

Dr Paul Worthington (Monitor) 

Masudah Ali (Cynghorydd Cyfreithiol) 

Gareth Howells (Cynghorydd Cyfreithiol) 

Sam Mason (Cynghorydd Cyfreithiol) 

MSS Russell George (Monitor) 

MSS Rhun ap Iorwerth (Monitor) 

MSS Gareth Davies (Monitor) 

MSS Huw Irranca-Davies (Monitor) 

MSS Sarah Murphy (Monitor) 

MSS Jack Sargeant (Monitor) 

MSS Joyce Watson (Monitor) 

Central Admin (Monitor) 

Access All Committees (Monitor) 

TRS Admin group (Monitor) 

Access to Health and Social Care Committee (Monitor) 

Publishers for Health and Social Care Committee (Sixth 
Senedd) (Monitor) 

TRS - Users (Monitor) 



Pwyllgor Iechyd a Gofal Cymdeithasol (Monitor) 

Eluned Morgan AS (Gweinidog) 

Dafydd Evans (Public) 

Nick Lambert (Public) 

Leanne Roberts (Public) 

Mari Williams (Public) 
 

 

Item ID 80140 

Item Title Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan 
buddiannau 

Summary 1.1 The Chair welcomed Members to the meeting. 

1.2 Apologies were received from Joyce Watson MS. 

1.3 Huw Irranca-Davies MS substituted for Joyce 

Watson MS 
 

 

Item ID 80145 

Item Title Papurau i'w nodi 

Summary  
 

 

Item ID 80146 

Item Title Llythyr gan y Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau 
Cymdeithasol ynghylch Bil Caffael y Gwasanaeth Iechyd 
(Cymru) 

Summary 2.1 The Committee noted the letter. 
 

 

Item ID 80147 

Item Title Llythyr gan y Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau 
Cymdeithasol at y Pwyllgor Cyllid ynghylch Bil Caffael y 
Gwasanaeth Iechyd (Cymru) 

Summary 2.2 The Committee noted the letter. 
 

 

Item ID 80148 

Item Title Llythyr gan y Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau 
Cymdeithasol at y Pwyllgor Deddfwriaeth, Cyfiawnder a’r 
Cyfansoddiad ynghylch Bil Caffael y Gwasanaeth Iechyd 
(Cymru) 

Summary 2.3 The Committee noted the letter. 
 

 

Item ID 80149 

Item Title Ymateb gan y Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau 
Cymdeithasol i adroddiad y Pwyllgor ar Fil Caffael y 
Gwasanaeth Iechyd (Cymru) 



Summary 2.4 The Committee noted the response.  
 

 

Item ID 80150 

Item Title Llythyr at Bwyllgorau Senedd y DU ac Aelodau Seneddol 
Cymru ynghylch Bil Caffael y Gwasanaeth Iechyd (Cymru) 

Summary 2.5 The Committee noted the letter. 
 

 

Item ID 80151 

Item Title Llythyr gan y Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau 
Cymdeithasol ynghylch gwelliant Cyfnod 2 Llywodraeth 
Cymru i Fil Caffael y Gwasanaeth Iechyd (Cymru) 

Summary 2.6 The Committee noted the letter. 
 

 

Item ID 80141 

Item Title Bil Caffael y Gwasanaeth Iechyd (Cymru): Trafodion 
Cyfnod 2 

Summary In accordance with Standing Order 26.21, the Committee 

disposed of the following amendments to the Bill: 

 Amendment 1 (Gareth Davies) 

In Favour Against Abstain 

Gareth Davies Rhun ap Iorwerth   

Russell George Huw Irranca Davies   

 

Sarah Murphy   

 Jack Sargeant  

Amendment 1 was not agreed. 

 

Amendment 2 (Gareth Davies) 

In Favour Against Abstain 

Gareth Davies Rhun ap Iorwerth   

Russell George Huw Irranca Davies   

 

Sarah Murphy   

 Jack Sargeant  

Amendment 2 was not agreed. 

 



Amendment 14 (Rhun ap Iorwerth) 

 In Favour Against Abstain 

Rhun ap Iorwerth 

Huw Irranca 

Davies   

Gareth Davies Sarah Murphy   

Russell George Jack Sargeant   

As the vote was tied, the Chair used his casting vote in the 

negative (in accordance with SO 6.20(ii)). Therefore 

amendment 14 was not agreed. 

 

Amendment 11 (Eluned Morgan) 

In Favour Against Abstain 

Huw Irranca 

Davies  Rhun ap Iorwerth 

Sarah Murphy  Gareth Davies 

Jack Sargeant  Russell George 

Amendment 11 was agreed. 

 

Amendment 3 (Gareth Davies) 

In Favour Against Abstain 

Rhun ap Iorwerth 

Huw Irranca 

Davies  

Gareth Davies Sarah Murphy  

Russell George Jack Sargeant  

As the vote was tied, the Chair used his casting vote in the 

negative (in accordance with SO 6.20(ii)). Therefore 

amendment 3 was not agreed. 

 

Amendment 4 (Gareth Davies) 

In Favour Against Abstain 

Rhun ap Iorwerth 

Huw Irranca 

Davies  



Gareth Davies Sarah Murphy  

Russell George Jack Sargeant  

As the vote was tied, the Chair used his casting vote in the 

negative (in accordance with SO 6.20(ii)). Therefore 

amendment 4 was not agreed. 

 

Amendment 5 (Gareth Davies) 

In Favour Against Abstain 

Rhun ap Iorwerth 

Huw Irranca 

Davies  

Gareth Davies Sarah Murphy  

Russell George Jack Sargeant  

As the vote was tied, the Chair used his casting vote in the 

negative (in accordance with SO 6.20(ii)). Therefore 

amendment 5 was not agreed. 

 

Amendment 6 (Gareth Davies) 

In Favour Against Abstain 

Gareth Davies Rhun ap Iorwerth  

Russell George Huw Irranca Davies  

 Sarah Murphy  

 Jack Sargeant  

Amendment 6 was not agreed. 

 

Amendment 7 (Gareth Davies) 

In Favour Against Abstain 

Gareth Davies Rhun ap Iorwerth  

Russell George Huw Irranca Davies  

 Sarah Murphy  

 Jack Sargeant  



Amendment 7 was not agreed. 

 

Amendment 8 (Gareth Davies) 

In Favour Against Abstain 

Rhun ap Iorwerth 

Huw Irranca 

Davies  

Gareth Davies Sarah Murphy  

Russell George Jack Sargeant  

As the vote was tied, the Chair used his casting vote in the 

negative (in accordance with SO 6.20(ii)). Therefore 

amendment 8 was not agreed. 

 

Amendment 15 (Rhun ap Iorwerth) 

In Favour Against Abstain 

Rhun ap Iorwerth 

Huw Irranca 

Davies  

Gareth Davies Sarah Murphy  

Russell George Jack Sargeant  

As the vote was tied, the Chair used his casting vote in the 

negative (in accordance with SO 6.20(ii)). Therefore 

amendment 15 was not agreed. 

 

Amendment 16 (Rhun ap Iorwerth) 

In Favour Against Abstain 

Rhun ap Iorwerth 

Huw Irranca 

Davies  

Gareth Davies Sarah Murphy  

Russell George Jack Sargeant  

As the vote was tied, the Chair used his casting vote in the 

negative (in accordance with SO 6.20(ii)). Therefore 

amendment 16 was not agreed. 

 



Amendment 17 (Rhun ap Iorwerth) 

In Favour Against Abstain 

Rhun ap Iorwerth 

Huw Irranca 

Davies  

Gareth Davies Sarah Murphy  

Russell George Jack Sargeant  

As the vote was tied, the Chair used his casting vote in the 

negative (in accordance with SO 6.20(ii)). Therefore 

amendment 17 was not agreed. 

 

Amendment 18 (Rhun ap Iorwerth) 

In Favour Against Abstain 

Rhun ap Iorwerth 

Huw Irranca 

Davies  

Gareth Davies Sarah Murphy  

Russell George Jack Sargeant  

As the vote was tied, the Chair used his casting vote in the 

negative (in accordance with SO 6.20(ii)). Therefore 

amendment 18 was not agreed. 

 

Amendment 19 (Rhun ap Iorwerth) 

In Favour Against Abstain 

Rhun ap Iorwerth 

Huw Irranca 

Davies  

Gareth Davies Sarah Murphy  

Russell George Jack Sargeant  

As the vote was tied, the Chair used his casting vote in the 

negative (in accordance with SO 6.20(ii)). Therefore 

amendment 19 was not agreed. 

 

Amendment 20 (Rhun ap Iorwerth) 

In Favour Against Abstain 



Rhun ap Iorwerth 

Huw Irranca 

Davies  

Gareth Davies Sarah Murphy  

Russell George Jack Sargeant  

As the vote was tied, the Chair used his casting vote in the 

negative (in accordance with SO 6.20(ii)). Therefore 

amendment 20 was not agreed. 

 

Amendment 21 (Rhun ap Iorwerth) 

In Favour Against Abstain 

Rhun ap Iorwerth 

Huw Irranca 

Davies  

Gareth Davies Sarah Murphy  

Russell George Jack Sargeant  

As the vote was tied, the Chair used his casting vote in the 

negative (in accordance with SO 6.20(ii)). Therefore 

amendment 21 was not agreed. 

 

Amendment 22 (Rhun ap Iorwerth) 

In Favour Against Abstain 

Rhun ap Iorwerth 

Huw Irranca 

Davies  

Gareth Davies Sarah Murphy  

Russell George Jack Sargeant  

As the vote was tied, the Chair used his casting vote in the 

negative (in accordance with SO 6.20(ii)). Therefore 

amendment 22 was not agreed. 

 

Amendment 23 (Rhun ap Iorwerth) 

In Favour Against Abstain 

Rhun ap Iorwerth Gareth Davies  

 Russell George  



 

Huw Irranca 

Davies  

 Sarah Murphy  

 Jack Sargeant  

Amendment 23 was not agreed. 

 

Amendment 24 (Rhun ap Iorwerth) 

In Favour Against Abstain 

Rhun ap Iorwerth 

Huw Irranca 

Davies  

Gareth Davies Sarah Murphy  

Russell George Jack Sargeant  

As the vote was tied, the Chair used his casting vote in the 

negative (in accordance with SO 6.20(ii)). Therefore 

amendment 24 was not agreed. 

 

Amendment 25 (Rhun ap Iorwerth) was agreed in accordance with 

Standing Order 17.34(i) 

 

Amendment 9 (Gareth Davies) 

In Favour Against Abstain 

Gareth Davies Rhun ap Iorwerth  

Russell George Huw Irranca Davies  

 Sarah Murphy  

 Jack Sargeant  

Amendment 9 was not agreed. 

 

Amendment 26 (Rhun ap Iorwerth) 

In Favour Against Abstain 

Rhun ap Iorwerth 

Huw Irranca 

Davies  



Gareth Davies Sarah Murphy  

Russell George Jack Sargeant  

As the vote was tied, the Chair used his casting vote in the 

negative (in accordance with SO 6.20(ii)). Therefore 

amendment 26 was not agreed. 

 

Amendment 27 (Rhun ap Iorwerth) 

In Favour Against Abstain 

Rhun ap Iorwerth 

Huw Irranca 

Davies  

Gareth Davies Sarah Murphy  

Russell George Jack Sargeant  

As the vote was tied, the Chair used his casting vote in the 

negative (in accordance with SO 6.20(ii)). Therefore 

amendment 27 was not agreed. 

 

Amendment 28 (Rhun ap Iorwerth) 

In Favour Against Abstain 

Rhun ap Iorwerth 

Huw Irranca 

Davies  

Gareth Davies Sarah Murphy  

Russell George Jack Sargeant  

As the vote was tied, the Chair used his casting vote in the 

negative (in accordance with SO 6.20(ii)). Therefore 

amendment 28 was not agreed. 

 

Amendment 10 (Gareth Davies) 

In Favour Against Abstain 

Rhun ap Iorwerth 

Huw Irranca 

Davies  

Gareth Davies Sarah Murphy  

Russell George Jack Sargeant  



As the vote was tied, the Chair used his casting vote in the 

negative (in accordance with SO 6.20(ii)). Therefore 

amendment 10 was not agreed. 

 

Amendment 29 (Rhun ap Iorwerth) 

In Favour Against Abstain 

Rhun ap Iorwerth 

Huw Irranca 

Davies  

Gareth Davies Sarah Murphy  

Russell George Jack Sargeant  

As the vote was tied, the Chair used his casting vote in the 

negative (in accordance with SO 6.20(ii)). Therefore 

amendment 29 was not agreed. 

 

Amendment 12 (Gareth Davies) 

In Favour Against Abstain 

Rhun ap Iorwerth 

Huw Irranca 

Davies  

Gareth Davies Sarah Murphy  

Russell George Jack Sargeant  

As the vote was tied, the Chair used his casting vote in the 

negative (in accordance with SO 6.20(ii)). Therefore 

amendment 12 was not agreed. 

 

Amendment 13 (Gareth Davies) 

In Favour Against Abstain 

Rhun ap Iorwerth 

Huw Irranca 

Davies  

Gareth Davies Sarah Murphy  

Russell George Jack Sargeant  

As the vote was tied, the Chair used his casting vote in the 

negative (in accordance with SO 6.20(ii)). Therefore 

amendment 13 was not agreed. 



 

 

 
 


